



" R A D I O - E C H O "

=====

= WYDANIE POPOŁUDNIOWE =

- 1/ Kandydatka na radną - TAŚMA U G
- 2/ Sukcesy soleckiego "Zrembu" - TA ŚMA W Rz
- 3/ Wiadomości - TEKSTY
- 4/ Niedziela na rybach - TAŚMA R B

Główny Urząd Kontroli Prasy
 Publikacji i Wydawnictw
 Delegatura w Bydgoszczy
 udziela zgodę na wykonanie
 i rozpowszechnienie

Nakład 25 Formy 1
 Data 30.01.78 Podpis [Signature]

Handwritten scribble or signature at the bottom right.

RE - 16.40/ R B

30.01.1978r.

EM /

Na ostatnich spotkaniach kandydatów na radnych z wyborcami w woj. toruńskim - trwają gospodarskie dyskusje związane z aktualnymi problemami dnia dzisiejszego i planami perspektywicznego rozwoju miast i wsi ~~nakreślonymi przez II Krajową Konferencję Partijną~~. Wyborcy wskazują na wiele spraw i ~~bolączek~~, których rozwiązanie jest możliwe bez dodatkowych inwestycji i nakładów finansowych. Chodzi głównie o usprawnienie placówek handlowych, środków komunikacji i usług dla ludności wiejskiej. Do końca tygodnia odbędą się w woj. toruńskim jeszcze 150 spotkań wyborców z kandydatami. W większości wypadków będą to spotkania środowiskowe. Dziś w ramach tzw. tygodnia młodego wyborcy w gminie Gruta w woj. toruńskim odbędą się uroczyste wręczenie dowodów osobistych dziewczętom i chłopcom kończącym 18-ty rok życia, którzy będą 5 lutego głosować po raz pierwszy.

EM/

Bardzo pracowity był pierwszy miesiąc roku dla toruńskich zakładów przemysłowych. Jeden z największych w województwie toruńskim eksporterów - Zakłady Przemysłu Odzieżowego "Torpo" - zaspokajające również potrzeby rynku krajowego, zameldowały dziś o wyprodukowaniu 6.200 sztuk ubrań wełnianych i bawełnianych, które w najbliższym czasie trafią do naszych sklepów i magazynów odzieżowych. W tym samym okresie załoga fabryki uszyła 12.572 *wymyśla się fabric z dostaw eksporcyj* ubrania bawełniane i z włosa-wołny dla stałych swoich kontrahentów zagranicznych - dla Związku Radzieckiego, USA i RFN. Pierwszą partię ubrań wysłano też do Szwajcarii. Magazyny toruńskiej Fabryki "Predom-Metron" opuściło do dnia dzisiejszego 11.300 sztuk zegarów domowych różnego rodzaju. Do końca miesiąca załoga wyprodukuje jeszcze 600 takich zegarów, na które jest duży popyt. W produkcji eksportowej "Metron" pracuje już od dziś na konto lutego, ponieważ w dniu dzisiejszym wykonano miesięczny plan produkcyjny, który zakładał wykonanie 8.500 wodomierzy domowych, przewidzianych dla Egiptu, Jordani i Libii.

CZAB/

Pomyślnie realizuje swe zadania budowlane ponad 400-osobowa załoga Przedsiębiorstwa Budownictwa Rolniczego w Żninie. Z końcem ub.roku przekazano do użytku PGR w Dąbiu Nowym i Marcinkowie Górnym oraz Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Grochowiskach Księżych nowy jałownik, cielętnik i bukaciarnię dla 1.600 sztuk bydła. Wzniesiono też nowoczesne chlewnie dla 4 tysięcy sztuk trzody w Rogowie Żnińskim, Bielawach i Słupowej. Fermę trzody chlewnej w Rogowie oddano do eksploatacji 13 miesięcy wcześniej, niż przewidywał plan. Napięte są plany przedsiębiorstwa na rok bieżący, a wartość wniesionych dla potrzeb rolnictwa inwestycji przekroczy kwotę 185 mln złotych. Kosztem 70 mln złotych wybudowana zostanie ferma trzody chlewnej w Tarkowie oraz budynki inwentarskie w Stacji Hodowli Roślin w Sobiejuchach.

Poważnie zaawansowane są roboty przy wznoszeniu osiedla mieszkaniowego dla robotników rolnych, zatrudnionych w kombinacie PGR w Lubostroniu.

Dyrekcja, podstawowa organizacja partyjna i rada zakładowa przejawiają wiele inicjatywy w zakresie poprawy warunków socjalno-bytowych załogi żnińskiego PBRol. Pracownicy korzystają z zakładowej stołówki, wydającej dziennie 160 obiadów, a ludzie zatrudnieni

w terenie otrzymują kaloryczne posiłki regeneracyjne. Organizowane są wycieczki krajoznawcze dla emerytów i ludzi dobrej roboty, których w przedsiębiorstwie nie brakuje. Ostatnio 50 robotników uhonorowano zaszczytnymi tytułami "Przodownik pracy socjalistycznej". Przewiduje się, że w najbliższym czasie 30 rodzin pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwie otrzyma mieszkania w nowym bloku, wznoszonym wspólnie ze żnińskim "Spomaszem".

Dokonując przeglądu dorobku Przedsiębiorstwa Budownictwa Rolniczego w Żninie należy podkreślić, że terminowe przekazywanie do eksploatacji wielu obiektów, w dużym stopniu umpliwiła szybką intensyfikację pałuckiego rolnictwa.

R B / W Kaliszu zakończyły się szachowe Mistrzostwa Polski w grze błyskawicznej. Zespołowo duży sukces odnieśli zawodnicy Klubu Sportowego "Łączność" w Bydgoszczy, którzy zdobyli tytuł mistrzowski. Wyprzedzili oni m.in. ubiegłorocznego mistrza Polski - drużynę "Legion" z Warszawy i szereg czołowych klubów.

W składzie drużyny bydgoskiej wystąpili: Andrzej Maciejewski, Włodzimierz Kruszyński, Jerzy Pokojowczyk i Waldemar Jagodziński.